DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0350 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 137/2013 - Serviço

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de médico
auditor para prestação de serviços de auditoria na Secretaria
Municipal de Saúde.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 20.000,00
(vinte mil reais).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.
Abertura: às 15:30 h do dia 30 de setembro de 2013.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 11 de setembro de 2013.

Fábio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2013

Objeto: Tem a presente licitação o objetivo a contratação de
empresa que fará a reforma do telhado do prédio da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 12.092,93
(Doze mil, noventa e dois reais, noventa e três centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço global.
Credenciamento: até às 09 horas do dia 01 de outubro de 2013.
Abertura: 09 horas e 30 minutos do dia 01 de outubro de 2013.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43)
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 11 de setembro de 2013.

Fábio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 4/2013
CONTRATO Nº 230/2013
OBJETO: Tem a presente licitação o objetivo a construção de uma
Academia de Saúde na Rua Almirante Tamandaré, s/nº, Vila Setti.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/S LTDA.
VALOR: 85.686,82 (oitenta e cinco mil seiscentos e oitenta e seis
reais e oitenta e dois centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 02 de maio de 2014
DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2013
FISCAL DO CONTRATO: GERALDO LUIZ ROMÃO, inscrito no CPF:
003.307.289-20.
FORO: Comarca de Jacarezinho
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1210.1030100361.120 – 4.4.90.51.00 – FR-500 – CÓD. REDUZIDO
2306
1210.1030100361.120 – 4.4.90.51.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO
2305

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: 124/2013
CONTRATO Nº 231/2013
OBJETO: aquisição de cadeiras para a Secretaria Municipal de
Finanças.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CAMACHO E CAMACHO COMERCIAL LTDA ME.
VALOR: 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 20 de outubro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2013
FISCAL DO CONTRATO: Fábio Júnior Soares.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: n.º: 1110.0412300301.031 -
4.4.90.52.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1142.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0350 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 123/2013
CONTRATO Nº 221/2013
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de
monitoramento nas Unidades Básicas de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CONDUTEC ELETRÔNICOS LTDA.
VALOR: 7.479,84 (sete mil quatrocentos e setenta e nove reais e
oitenta e quatro centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 03 de setembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2013
FISCAL DO CONTRATO:  Marcelo Nascimento e Silva.
FORO: Comarca de Jacarezinho
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: nºs: 1210.1030100362.094 -
3.3.90.39.00 - FR 495 - COD REDUZIDO 2044.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: 116/2013
CONTRATO Nº 229/2013
OBJETO: aquisição de estantes e caixas em compensado naval para
Secretaria Municipal de Finanças.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CAMACHO E CAMACHO COMERCIAL LTDA ME.
VALOR: 22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 18 de novembro de 2013.
DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2013.
FISCAL DO CONTRATO: Fábio Júnior Soares.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1110.0412300301.031 - 4.4.90.52.00
- FR 000- CÓD REDUZIDO 1142; 1110.0412300302.086 - 3.3.90.30.00
- FR 000 - COD REDUZIDO 934.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4096/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
Complementar Municipal nº 42/2009 (Código Tributário Municipal),
e suas alterações; considerando os Decretos nº

s
 176/1993, de

19/10/1993, e 1429/2007, de 04/06/2007, que estabelecem preços
públicos em forma de tarifas,

DECRETA:

Art. 1º  As alíneas “e” e “f” do inciso IV, referente ao
Anexo I, do Decreto nº 176/1993 e do Decreto nº 401/95, passam a
vigorar com a seguinte redação:

“IV – ALUGUEL DE ESPAÇOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS

a) ...
b) ...
c) ...
d) ...
e) Centro de Eventos – Pavilhão e Restaurante:

 R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e caução de
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por dia,
para fins de aniversários, formaturas, casamentos,
bailes, shows, encontros técnicos e convenções
realizados no Pavilhão;

 R$ 500,00 (quinhentos reais) por dia e caução de R$
1.000,00 (hum mil reais), para fins de eventos
beneficentes, cultos e missas realizados no Pavilhão;

 R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais) por dia e
caução de R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais),
para utilização do Restaurante/Churrascaria;

 R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) por dia
e caução de R$ 300,00 (trezentos reais), para fins de
eventos beneficentes realizados no
Restaurante/Churrascaria;

f) Centro de Eventos – Espaço externo e Sanitários........R$
500,00 (quinhentos reais) por dia e caução de R$ 1.000,00
(hum mil reais), para fins de eventos esportivos,
campeonato de som, motocross, encontro de motos,
prova de laço, rodeio, aeromodelismo, e outros eventos
do gênero.”

Art. 2º - Fica acrescida a alínea abaixo ao inciso IV, referente ao
Anexo I, do Decreto nº 176/1993 e do Decreto nº 401/95:

g) Centro de Eventos – Recinto para Leilão, Espaço externo e
Sanitários........R$ 1.000,00 (hum mil reais)

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação ficando revogado Decreto 1946/2009.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de

Jacarezinho, em 09 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0350 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

PORTARIA Nº 2607/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a necessidade de
estabelecer as competências dos entes responsáveis pela
implementação do PAR (Plano de Ações Articuladas) referente ao
Plano de Metas compromisso Todos Pela Educação, instituído pelo
Decreto 6.094 de 24 de abril de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º  Criar o Comitê Local do Plano de Metas e Compromisso de
Todos pela Educação, para, constituírem o Comitê Local do PAR -
Plano de Ações Articuladas do Ministério da Educação.

Art. 2º  O Comitê Local do PAR - Plano de Ações Articuladas do
Ministério da Educação, será constituído por representantes das
associações de empresários, trabalhadores, sociedade civil, Ministério
Público, Conselho Tutelar e dirigentes do Sistema Educacional Público;

Art. 3º  O Comitê Local do PAR - Plano de Ações Articuladas do
Ministério da Educação, a atribuição de mobilizar a sociedade e
acompanhar s metas de evolução do Índice de Desenvolvimento da
Educação Básica – IDEB – na rede Municipal de Ensino.

Art. 4º  Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a Coordenação
do (a) Dirigente Municipal de Educação, para comporem O Comitê
Local do Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação - PAR -
Plano de Ações Articuladas do Ministério da Educação:

Sendo nomeados os respectivos, membros:

Coordenador do Comitê
MAGDA CRISTINA SOUZA NOGUEIRA, Dirigente Municipal de
Educação;

Integrantes do Comitê:
I – VIVIANE BENETTI DE OLIVEIRA, representante de professores da
zona Urbana;
II – DOUGLAS ALEXANDRE VILLA Representante da Associação
Comercial;
III – SIRLEI LAITER, Representante dos Professores da Zona Rural;
IV – NEIVA GONÇALVES, Representante dos Professores da Zona
Urbana;
V – ISABEL CRISTINA DAVANÇO DE OLIVEIRA, Representante dos
Diretores de Escola;
VI – MARCOS JUNIOR DE OLIVEIRA, Representante da Imprensa;
VII – CELSO PATRIOTA DOS SANTOS, Representante dos
Trabalhadores Rurais;
VIII – MARIA LUCIA VINHA, Representante dos Coordenadores ou
Supervisores Escolares;
IX – ANDRÉ SOUZA MELLO, Representante Religioso;
X – CARLOS NOGUEIRA DE ALMEIDA, Representante dos Conselhos
Escolares;

XI – CELSO MIQUELI, Representante de Agremiação;
XII – MARISTELA APARECIDA CANHOTO CARULA, Representante do
Ministério Público;
XIII- DANIELLE CRISTINE SILVANO CRUZ – Técnico da Secretaria
Estadual/Municipal de Educação;
XIV – CARLA CRISTIANE GARCIA – Representante do Conselho
Estadual/Municipal de Educação.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogada a Portaria n° 2561/2013.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de

Jacarezinho, em 09 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&ved=0CDkQFjAB&url=http%3A%2F%2Fsimec.mec.gov.br%2Fcte%2Frelatoriopublico%2Fprincipal.php&ei=vb9dUef0IbSP0QGbwICwDg&usg=AFQjCNGG8E_CU9DwKloGt5Z8tbpcnhwyMg&bvm=bv.44770516,d.eWU
https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&ved=0CDkQFjAB&url=http%3A%2F%2Fsimec.mec.gov.br%2Fcte%2Frelatoriopublico%2Fprincipal.php&ei=vb9dUef0IbSP0QGbwICwDg&usg=AFQjCNGG8E_CU9DwKloGt5Z8tbpcnhwyMg&bvm=bv.44770516,d.eWU
https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&ved=0CDkQFjAB&url=http%3A%2F%2Fsimec.mec.gov.br%2Fcte%2Frelatoriopublico%2Fprincipal.php&ei=vb9dUef0IbSP0QGbwICwDg&usg=AFQjCNGG8E_CU9DwKloGt5Z8tbpcnhwyMg&bvm=bv.44770516,d.eWU
https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&ved=0CDkQFjAB&url=http%3A%2F%2Fsimec.mec.gov.br%2Fcte%2Frelatoriopublico%2Fprincipal.php&ei=vb9dUef0IbSP0QGbwICwDg&usg=AFQjCNGG8E_CU9DwKloGt5Z8tbpcnhwyMg&bvm=bv.44770516,d.eWU
https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&ved=0CDkQFjAB&url=http%3A%2F%2Fsimec.mec.gov.br%2Fcte%2Frelatoriopublico%2Fprincipal.php&ei=vb9dUef0IbSP0QGbwICwDg&usg=AFQjCNGG8E_CU9DwKloGt5Z8tbpcnhwyMg&bvm=bv.44770516,d.eWU
https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&ved=0CDkQFjAB&url=http%3A%2F%2Fsimec.mec.gov.br%2Fcte%2Frelatoriopublico%2Fprincipal.php&ei=vb9dUef0IbSP0QGbwICwDg&usg=AFQjCNGG8E_CU9DwKloGt5Z8tbpcnhwyMg&bvm=bv.44770516,d.eWU
https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&ved=0CDkQFjAB&url=http%3A%2F%2Fsimec.mec.gov.br%2Fcte%2Frelatoriopublico%2Fprincipal.php&ei=vb9dUef0IbSP0QGbwICwDg&usg=AFQjCNGG8E_CU9DwKloGt5Z8tbpcnhwyMg&bvm=bv.44770516,d.eWU
https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&ved=0CDkQFjAB&url=http%3A%2F%2Fsimec.mec.gov.br%2Fcte%2Frelatoriopublico%2Fprincipal.php&ei=vb9dUef0IbSP0QGbwICwDg&usg=AFQjCNGG8E_CU9DwKloGt5Z8tbpcnhwyMg&bvm=bv.44770516,d.eWU

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0350 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 108/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 211/2013.

OBJETO: contratação de empresa que forneça coffe Break, para a Prefeitura Municipal de Jacarezinho conforme anexo I deste edital.

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE
MARCA

QUANTIDADE
VALOR UNITARIO

R$
VALOR

TOTAL R$

1

Suco de laranja (natural) LTS
CITTA ALTA

250 1,80 450,00

2
Suco de abacaxi com hortelã

(natural)
LTS

CITTA ALTA
250 1,70 425,00

3 Chá Pronto LTS
CHA MATE

LEÃO
130 2,40 312,00

5 Café pronto LTS PADRÃO 210 1,90 399,00

6

Refrigerante 2,0 lt Ingredientes:
água gazeficada,açucar, extrato
de guaraná, acidulante: ácido
cítrico, conservantes, sorbato

de potácio, ibenzoato de sódio,
corante caramelo tipo IV - não
contém glutem.  Informação

nutricional (porção de 200 ml)
valor energético -  80 Kcal = 336

carboidratos  20 gr, açúcares
20 gr,   sódio   100  mg

LTS

ANTARTICA 240 3,80 912,00

7
Bolo de laranja - forma nº5 -

cortado em pedaços de
5cmx5cm

UND
CITTA ALTA

70 15,00 1.050,00

9
Bolo de chocolate - forma nº5 -

cortado em pedaços de
5cmx5cm

UND
CITTA ALTA

70 14,00 980,00

10
Bolo de fubá - forma nº5 -

cortado em pedaços de
5cmx5cm

UND
CITTA ALTA

65 12,00 780,00

11 Mini esfirra de carne ou frango UND CITTA ALTA 4.200 0,19 798,00

12
Mini baguete de presunto e

queijo ou frango
UND

CITTA ALTA
2.850 0,45 1.282,50

13 Torta de frango - forma nº5 UND CITTA ALTA 74 14,00 1.036,00

15 Mini Pão de queijo UND CITTA ALTA 3.200 0,17 544,00

16
Salgadinhos fritos para festa
(coxinha, risoles, bolinha de

queijo)
UND

CITTA ALTA
5.300 0,17 901,00

17
Salgadinhos fritos para festa

(quibes)
UND

CITTA ALTA
2.100 0,35 735,00

22
Lanche natural (pão francês 50

gr) com alface, tomate,
presunto e queijo.

UND
CITTA ALTA

400 2,40 960,00

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0350 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

24
Lanche natural (pão de forma)
com (alface, tomate, presunto

e queijo)
UND

CITTA ALTA
300 2,30 690,00

25
Lanche natural (pão de forma),
alface, tomate, peito de peru.

UND CITTA ALTA 300 3,00 900,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CITTA ALTA HOTEL E RESTAURANTE LTDA.
VALOR: R$ 13.154,50 (treze mil cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).
RECURSOS:

0210.0412200022.003 33.90.30.00 FR - 000 CÓD. RED. 2128

0220.0413100042.009 33.90.30.00 FR - 000 CÓD. RED. 1113

0210.0515300032.005 33.90.30.00 FR - 000 CÓD. RED. 2129

0420.2781300142.041 33.90.30.00 FR - 000 CÓD. RED. 1000

0430.2781300142.041 33.90.30.00 FR - 000 CÓD. RED. 2237

0810.2369100222.061 33.90.30.00 FR - 000 CÓD. RED. 2238

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2013.
FISCAIS DO CONTRATO: Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim, André Luiz de Aguiar Paulino Leite, Jucelino Biagini, Karolina Celestino Oliveira e
José Antonio Franco.

Jacarezinho, 02 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0350 – 06 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 117/2013.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 214/2013.
OBJETO: aquisição de materiais gráficos para o Fundo Municipal de Saúde.

Item Descrição do Item Unidade  Quantidade Valor Unitário Total por Item

8  Cartões Planejamento Familiar 12cm x 09cm P556 UND 10.000 R$ 0,04 R$ 400,00

9  Controle de pressão arterial C1112 UND 10.000 R$ 0,11 R$ 1.100,00

11  ENVELOPE 200 X 282 MM UND 6.000 R$ 0,15 R$ 900,00

12  ENVELOPE 240X 340 MM UND 6.000 R$ 0,17 R$ 1.020,00

20  Ficha de visita P1667 BLS 200 R$ 2,04 R$ 408,00

32  Papeletas marcação de consultas P334 BLS 30 R$ 2,90 R$ 87,00

34  Receituário médico P10417 BLS 2.500 R$ 0,49 R$ 1.225,00

42  Registro diário serviço antivetorial P2778 BLS 250 R$ 2,50 R$ 625,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: WILSON GABRIEL NASSAR.
VALOR: R$ 5.765,00 (Cinco mil setecentos e sessenta e cinco reais).
RECURSOS:

1210.1030100352.091 33.90.30.00 FR-303 CÓD. RED 1380

1210.1030100362.094 33.90.30.00 FR-495 CÓD. RED 1738

1210.1030400442.108 33.90.30.00 FR-510 CÓD. RED 1741

1210.1030500442.109 33.90.30.00 FR-497 CÓD. RED 1743

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2013.
FISCAIS DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva

Jacarezinho, 02 de setembro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal